

Toiminta- ja innovaatioavustushaku tammikuu 2024

Ei avustusta saaneet hakijat

	Avustusta hakenut organisaatio	Haettu summa	Avustuksen toiminta	Pisteet	Hylkäämisen perustelut	Valmis/kesken
1	Kehittämisyhdistys Mansikka ry	30 000	Henkkarit kaikille -kampanjan jatkaminen Pohjois-Savon alueen kunnissa. Ikäihmiset erityisesti maaseutualueilla.	57	Hakijalle on myönnetty vuonna 2023 toiminta- ja innovaatioavustus samaan toimintaan. Yhteistyön jatkamista puollettu hyvinvointialueen digikehittämisen puolelta; toiminta edistää hyvinvointialueen linjausta digipalveluihin panostamisesta. Hakijaa pyydetään tekemään kumppanuusavustushakemus toiminnan jatkamiseksi.	Valmis
2	Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr	49 675	Pohjois-Savon alueen 16 - 29 vuotiaat koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten yksilö- ja ryhmätoimintojen ja etä- ja läsnäolotoimintojen jatkaminen.	54	Hakijalle on myönnetty vuonna 2023 toiminta- ja innovaatioavustus samaan toimintaan. Yhteistyön jatkamista puolletaan hyvinvointialueen perhepalveluista sekä työikäisten sosiaalipalveluista. Hakijaa pyydetään tekemään kumppanuusavustushakemus toiminnan jatkamiseksi.	Valmis
3	MLL Iisalmen yhdistys ry Perheentalo	20 000	Perheentalo Iisalmen avoimen leikkitoiminnan jalkauttaminen hyvinvointialueen pohjoisen alueen kunnissa. Avoimet kohtaamispaikat (luonto- ja ulkoliikuntakohteina) lapsiperheiden arkeen.	48	Hakijan toiminta nähdään hyvinvointialueen perhepalveluiden toimintaa tukevana toimintana. Alueen perheentalojen toiminnan yhteneväisyyden vuoksi hakijan on hyvä hakea avustus kumppanuusavustuksena. Hakemukseen on hyvä liittää tarkempi toimintasuunnitelma jalkautuvasta avoimesta leikkitoiminnasta sekä yhteistyösuunnitelma Pohjois-Savon liikunnan kanssa.	Valmis
4	Kirkkopalvelut ry	8 850	STEA:n rahoittaman Pohjois-Savon alueella tapahtuvan Erityisesti isä -toiminnan omarahoitusosuus. Päihteiden haitallisesta käytöstä toipuvien miesten päihdehallinta, vanhemmuustaitojen ja osallisuuden vahvistaminen lasten ja isien välillä. Toiminta-alue Kuopio ja Varkaus.	48	Hakija on toteuttanut Erityisesti isä -toimintaa jo kymmenen vuoden ajan. Omarahoitusosuuden osalta kumppanuusavustus on oikeampi avustustyyppi. Hakijaa pyydetään tekemään kumppanuusavustushakemus toiminnan omarahoitusosuuteen.	Valmis

5	TOIMI-työvalmennusäätiö	30 000	Kaveri-Kaara toiminnan jatkaminen 16 - 35 vuotiaalle nuorille ja aikuisille Iisalmen, Sonkajärven, Kiuruveden ja Vieremän alueella.	0	Hakijalle on myönnetty vuonna 2023 toiminta- ja innovaatioavustus samaan toimintaan. Toteutettu toiminta liittyy enemmän etsivään nuorisotyöhön ja sen koordinointi ja vastuu on kunnissa. Toiminta- ja innovaatioavustuksen kriteerit eivät täyty uuden toiminnan kokeilemisen tai toiminnan laajentamisen osalta, joten jatkoon tulisi harkita kumppanuusavustusta ja toiminnan linkittämistä vahvemmin hyvinvointialueen työikäisten sosiaalipalvelujen, sotekeskusten ja perhepalveluiden välille.	Valmis
6	Iisalmen Nuorisotyö	15 000	Kiello luonto- ja eläinavusteisen toiminnan jatkaminen 13 - 29 vuotiaalle yläsavolaisille nuorille ja nuorille aikuisille.	0	Hakijalle myönnetty vuonna 2023 toiminta- ja innovaatioavustus samaan toimintaan. Toiminta- ja innovaatioavustuksen kriteerit eivät täyty uuden toiminnan kokeilemisen tai toiminnan laajentamisen osalta, joten jatkoon tulisi harkita kumppanuusavustusta ja toiminnan linkittämistä vahvemmin työikäisten sosiaalipalveluiden, sote-keskusten ja perhepalveluiden välille. Etsivä nuorisotyö on kunnan vastuulla olevaa toimintaa.	Valmis
7	Itä-Suomen aivovammayhdistys ry	1979	Virikkeellisen ja yhdistävän toiminnan järjestäminen sekä aivovammatietouden jakaminen jäsenille	36	Hakijan toiminta kuvautuu hakemuksessa vakiintuneelta eikä siinä täyty toiminta- ja innovaatioavustuksen kriteerit uuden toiminnan kokeilemisestä tai hyväksi käytännöksi osoittautuneen toiminnan laajentamisesta. Toiminnassa ei ole myöskään tapahtunut äkillistä muutosta toimintaympäristön tai kohderyhmän tarpeissa.	Valmis
8	Kuopion Parkinson-yhdistys ry	600	Pohjois-Savon alueella toimivien kuuden Parkinson-kerhojen tuki toiminnan järjestämiseksi.	33	Hakijan toiminta kuvautuu hakemuksessa vakiintuneelta eikä siinä täyty toiminta- ja innovaatioavustuksen kriteerit uuden toiminnan kokeilemisestä tai hyväksi käytännöksi osoittautuneen toiminnan laajentamisesta. Toiminnassa ei ole myöskään tapahtunut äkillistä muutosta toimintaympäristön tai kohderyhmän tarpeissa.	Valmis

9	Sydän- ja keuhkosiirroksaat, Syke ry	3750	Kahden virkistystapahtuman järjestäminen jäsenille toimintavuoden aikana.	0	Hakijan toiminta ei täytä avustusehtoja toiminta-alueen osalta; avustushaun kriteerinä on, että toiminnan tulee toteutua koko Pohjois-Savon alueella tai sen useamman kunnan alueella. Hakijan toiminta tapahtuu vain yhdessä kunnassa (Kuopio) eikä kohderyhmälle ole mahdollistettu osallistumista esim. etäyhteyksin, liikkuvalla tai jalkautuvalla toiminnalla.	Valmis
10	Varkauden eläkeläiset ry	1 400	Varkauden yhdistyksen kerhotoiminnan ja virkistystoiminnan tukemiseen.	0	Hakijan toiminta ei täytä avustusehtoja toiminta-alueen (Varkaus), hyvinvointialueen strategian painotusten ja järjestämisvastuun suhteen. Hakijan toiminta on myös vakiintunutta toimintaa, jolloin toiminta- ja innovaatioavustuksen kriteerit uuden toiminnan kokeilemisestä, toiminnan laajentamisesta tai äkillisestä muutoksesta eivät täyty.	Valmis
11	Mieli Sisä-Savon MT ry	38 920	Rautalammin, Tervon ja Vesannon kuntiin perustettavat matalan kynnyksen kerran viikossa kokoontuva Ystäväpiiri toiminta. Kaikille kuntalaisille avoin toiminta.	0	Hakijan toiminta ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuun osalta. Avustettava toiminta kohdistuu kaikille kuntalaisille avoimen toimintaan, jolloin kohderyhmän, hyvinvointialueen ja hakijan välinen yhteistyö jää epäselväksi. Avustusta kaikille asukkaille avoimeen toimintaan kannattaa hakea kunnista tai mahdollisesti ESR-hankkeista.	Valmis

12	Nuorten Palvelu ry	34 360	Psykososiaalista ja toiminnanohjauksellista tukea tarvitsevat haavoittuvassa asemassa olevien nuorten auttamiseen liittyvästä vapaaehtoistyöstä kiinnostuneet täysi-ikäiset pohjoissavolaiset, jotka eivät ilman erityistä tukea kykene toimimaan itsenäisesti osana yhteisöjä ja osallistumaan yhteisöjen toimintaan vapaaehtoistoiminnan kautta.	0	Tuetun vapaaehtoistoiminnan tukeminen ei täytä hyvinvointialueen avustusehtoja strategian, sote-palvelustrategian ja hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman osalta. Toiminta on innovaatiivinen ja tuotettava malli hyvä, mutta yhteys hyvinvointialueen järjestämisvastuun ja palveluketjun vahvistamisesta ja monipuolistamisesta toimialoille jää epäselväksi. Tähän olisi hyvä tehdä tarkempi linjaus.	Valmis
13	Savon Martat ry	7225	Matalan kynnyksen kasvisruokakurssien toteuttaminen ja pohjoissavolaisten asukkaiden terveyden-, hyvinvoinnin ja toimintakyvyn parantaminen kasvien lisäämisellä ruokavalioon.	0	Ruokakurssien järjestäminen ei tue tai täydennä hyvinvointialueen järjestämisvastuulla olevaa toimintaa. Järjestämisvastuu on enemmän kunnan toimintaa liittyvää. Hakemuksessa on paljon hyvää ja sitä toivotaan kehitettävän yhteistyössä perusterveydenhuollon ravitsemusterapeuttien kanssa. Kohderyhmän tarkempi kohdentaminen esim. vajaaravitsemuksen hoitoon, heikommassa asemassa oleviin, ikääntyneisiin tai matalan tulotason omaaviin henkilöihin. Lisäksi yhteistyö toisten järjestöjen tai potilasjärjestöjen kanssa laajentaisi toimintaa ja voisi mahdollistaa esim. pilotointia.	Valmis
14	Pielaveden 4 H ry	31 789	Kesäkaara toiminta Pielavesi, Kiuruvesi ja Keitele alueella. Ohjattua toimintaa alueen lapsille ja nuorille, 6-28 vuotiaat. Auton vuokra ja työntekijöiden palkkakulut.	0	Toimintaa on alueella toteutettu jo kahtena edellisenä kesänä. Toiminta on näin ollen vakiintunutta eikä täytä toiminta- ja innovaatioavustuksen kriteerejä uuden toiminnan kokeilemisesta tai toiminnan laajentamisesta. Toiminta on enemmän etsivään nuorisotyöhön liittyvää, joka kuntien järjestämisvastuulla. Avustusta on hyvä hakea kunnista tai esim. ESR-hankeista.	Valmis

15	Lastu ry	39 220	Arjen kulttuuriresepti aikuisille - toiminnan kehittäminen ja pilotointi hva:n RRP Arjen tuki ja ilo - projektitiimin sekä paikallisten toimijoiden kanssa. Yhteisötaiteilijatoimintakokonaisuuden pilotointi.	0	Toiminnan yhteys hyvinvointialueen strategian ja sote-palvelustrategian ja hyvinvointikertomuksen osalta jää ohueksi eikä täytä järjestämisvastuun kriteeriä. Yhteisötaiteilijatoiminta on kunnan järjestämisvastuulla olevaa toimintaa.	Valmis
16	Elävä säätiö	40 000	Toiminnallinen valmennuspalvelu nivelvaiheen nuorille / Nivelpaja. Nuoret 15 - 18 v, joilla on neuropsykiatrisia haasteita. Kehittää ja pilotoida toiminta Kuopiossa ja laajentaa toiminta Siilinjärvelle ja Varkauteen.	0	Kohderyhmä on tärkeä, mutta hakemuksessa jää epäselväksi se millä tavoin suunniteltu toiminta linkittyy tai asettuu jo tarjolla oleviin palveluihin ja toimintoihin. Tuleeko päällekkäisyyttä vai kaivattua lisäpalvelua? Hakemuksessa on paljon hyvää, mutta tarkempi yhteys hyvinvointialueen lastensuojelun, nuorisotoimen ja työikäisten sosiaalipalveluiden vaatii tarkennusta, samoin rajapinta kunnan ja hyvinvointialueen toimintojen välillä. Hyvinvointialueen järjestämisvastuu ei näin ollen täysin täyty.	Valmis
17	Savo-Karjalan kansallinen piiri ry	1400	Tuki jäsenyhdistyksen toimintaan, ohjaajien palkkakulut, tilavuokra, koulutustilaisuudet.	0	Hakijan hakemus on monesta kohti puutteellinen ja vaillinainen. Avustettavan toiminnan arviointia ei pystytä tekemään. Hakijaa pyydetään hakemaan avustusta uudelleen toukokuun haussa.	Valmis
18	Herizon ry	30 000	Kuopion ja Varkauden seudun maahanmuuttajataustaisten henkilöiden työllistymisen edistäminen teknologia alalle.	0	Hakijan toiminta ei täytä avustusehtoja hyvinvointialueen järjestämisvastuun, strategian ja sote-palvelustrategian sekä rahoituksen ja varainhankinnan osalta. Hakijan toiminta ei ole myöskään ollut toiminnassa yhden täyden kirjanpidon ajan, joka myöntämisen kriteerinä.	Valmis